ê'

iHw üirtKlÜ DAJUSTIÇA

DEiO-ZOâ/jü- '
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DÜ ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

COMUNICADO N." 009/2017-CJCI

A Desembargadora VANIA VALENTE DO
COUTO FORÍ ES BITAR CUNHA, Corregedora
de Justiça das Comarcas do Interior, no uso de suas
atribuições legais;

COMUNICA aos MM. Juizes de Direito, Membros do Ministério Público,
Advogados. Notários e Registradores, Serventuários de Justiça e a quem mais possa
interessar, para conhecimento e fins devidos, a inutilização dos papéis de segurança
utilizados para atos de aposição de apostila abaixo discriminados, pertencentes ao
Cartóriodo 2° Ofício de Notas e Protestos do Distrito Federal, conforme Ofício Circular
48/GC, datado de 24 de abril de 2017. oriundo da Corregedoria Geral da Justiça do
Distrito Federal e dos Territórios (Processo n° 2017.7.002303-9)

A0813662

A0813839

AOS 14042

A0813986

A0813970

AOS 13966

A08I3967

A08I3994

A08I3864

A0813730

A08140I3

AOS 14064

A08I4486

A0815346

A08I5210

A0814722

A0044792

A0040454

A0812930

A0049742

A0049741

A0049740

A0812706

A0040435

A08I4271

A08I4S65

A0815076

A08149I4

A0044851

A0040125

A0049597

/\0049503

AOS 14248

/V0813739

A08I4723

'A0815531
A0048756

A0042839

A0043704

A0049025

AOS14249

A08I5409

A08I4730

A081S218

A0048891

A0044050

A0041959

A08I289S

A0814225

A0812897

Numeração dos papéis de segurança utilizados para ato de aposição
da apostila, inutilizados, perlenceniesao Cartório do 2° Ofício de

Notas e Protestos do Distrito Federal.

I A08I4735
A0815088

•À0812674
A00406S7

AQ044791

A0815032

A0815199

A0814706

AOS 14708

A0SI4235

A08I5647

A0815703

A0815802

A0815818

A08I5S02

A08I5818

A0816I70

A08162S5

A0044768

A0048823

A0815197

AOS 14877

A0815215

A08I4742

A0044852

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Belém, PA, 26 de juniio de 2017.

'C^^LcCX ^ lisVÂNIA VALENTE 1)0COufC FOHTES BITAR CUNHA
Desembargadora Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Informações Processuais

Código de rastreabilidade: 8072017288468

Nome original: OF CIRCULAR 48 - SEI 0006911-2017 - CORREGODORIAS ESTADUAIS DE JUSTIÇA

.pdf

Data: 15/06/201719:12:43

Remetente:

Ana Pinho - SERPRO

Serviço de Protocolo Administrativo - SEPRAD

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios

Prioridade: Normal. , i • -vn* ••
Motivo de envio: Para conhecimento.

NO PROCESSO: 2017.7,002303-3
-itLKtlHHifi CORREGLCUHifi 1NT£K)U-

2at« UdOBStrui 19/BB/20!"

CLRSSL OUTRD&

Partes

REQUERENTE - CRUZ HRCEDD
JHÜHC • CUKKLliLUUKm UE JUSTICfl OD DISTRITO Í JL:,

T^nCT* Poder Judiciário da UniSo
Tribunal de Justiçado Distrito Federal e Tenílónos

GC

GABINETE DA CORHEGEDORIA

PRAÇA MUNICIPAL - LOTE 1, SLOCO 0. S' ANDAR. SALA 2.101 CEP 70094-900. Bras(lia-DF
! lta«) 19c@ij(Jl!.jus.br

Ofício-circular 48/GC

Brasília, 24 de abril de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Corregedor-Geraf do Tribunal de Justiça
Estadual

Assunto: SEI 0006911/2017 - Encaminha
cópia de comunicados do Cartório do 2-
Oficio de^~Notas è Protestos do Distrito
Federal, infõrmandó' à inutllização de papéis
de_segurança utilizados para atos de
aposições de apostilas - Provimento ris 58-
CNJ. "

Senhor Corregedor,

Ao tempo enn que o
cumprimento, e em atenção ao disposto no art.
15 do Provimento n- 58, de 9 de dezembro de
2016, editado pelo Conselho Nacional de
Justiça, que regulamenta a Resolução CNJ. n.
228, de 22 de junho de 2016, encaminho a
Vossa Excelência, em anexo, para
conhecimento e providências, os expedientes
oriundos do Cartório do 2- Ofício de Notas e

Protestos do Distrito Federal, comunicando
a inutilização de papéis de segurança utilizados
para atos de aposição de apostila.

Atenciosamente,

oci nnrtóo-n íort-i? ^ h

pelo SEPRAD

Desembargador CRUZ MACEDO
Corregedor da Justiça do Distrito
Federal e dosTerritórios

Expedientes enviados via malote digital

sei! a >ocuinento assinado eletronicamenie por José Cruz Macedo. Desembargador Corregedor,
em 25/04/2017, às 18:42, conforme ait 1®, 111, "b". da Lei 1 1.419/2006.

A autcmicidadc do documenio pode ser conferida no site
https://sci.tjdfLjus.br/sei/verificador.php informando o código verificador 0101875 e o código
CRC 76B538SE.

0006911/2017

Oficio 133 /2017

Brasíiia-DF, 22 de março de 2017.

Ao Senhor

Desembargador Corregedor do TJDFT José Cruz Macedo
Palácio da Justiça - Bloco D- 2® andar, sala 210, Praça Municipal, Lote 1
CEP 70.094-900 - Brasília - DF

Senhor Corregedor,

Em atendimento ao artigo 15, do Provimento n° 58. de 09/12/2016, do
Conselho Nacional de Justiça - CNJ, comunico a_yossa Excelência, a inutilização de 70
formulários, do papel de segurança utilizado para o ato de aposição da apostirá, com as
seguintes" nlimerações: Â6813662; A0813839: A0814042; Á0813986;.. A081373Ò:
A0813970

A0814235

A0814708

A0814706

A0815199
A0815032

A0044791

A0040657

AOS12674

A0049741

A0813966

A0814225

A0815088

A0814735

A0816197

A0048823

A0044768

A0041382

A0812897

A0049742.

data.

A0813967

A0814249

A0815409

A0814730

A0815218

A0048891

A0044050

A0041959

A0812898

A0813994; A0813864
A0814248; A0814271
A0813739; A0814565
A0814723: A0815076
A0815531; A0814914
A0048756: A0044851
A0042839: A0040125
A0043704: A0049597
A0049025: Aa049503

A0814013: A0814064
A0814400: A0814486
A0814742: A0815346
A0815215; A0815210
A0814877: A0814722
A0044852: A0044792
A0040435: A0040454
AG812706: A0813231
A0Q49740; A0812930

Que, mencionadas inutillzações ocorreram desde 15/08/2016 até a presente

Comunico ainda, que na forma do parágrafo único do mencyjnádo afitigo 15.
após o incineramento, registrei os incidentes em fomia de certidão, no íivfo de Co^ições e
Visitas, /

Atenciosamente, /

(amilo S{mões.^rrêa
TãBfeüão em^erclcio

gabinete !5A CO

SRTVI SUL - Q. 701 - BL. 01 - LOJAS 12 e 24 - CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND
/tfms ^ *7n <%ne OOACÍI IA r>c

Ofício lòG /2017

Brasílla-DF, 27 de março de 2017.

Ao Senhor

Desembargador Corregedor do TJDFT José Cruz Macedo
Palácio da Justiça - Bloco 0-2° andar, sala 210, Praça Municipal. Lote 1
CEP 70.094-900 - Brasília - DF

Senhor Corregedor,

Em atendimento ao artigo 15, do Provimento n° 58, de 09/12/2016, do
Conselho Nacional de Justiça - CNJ, comunico a Vossa Excelência, a inutilizaçâo de 01
formulário, ocorrida em 27/03/2017, do papel de segurança utilizado para o ato de
aposição da apostila^ còní á seguinte numeração: Á081_56477 ' • -

Comunico ainda, que na forma do parágrafo único do mencionado artigo 15
apos o incíneramento, registrei o incidente em forma de certidão, no livro 'de Correições e
Visitas. ; *

Atenciosamente, /

Ramilo Simões Corrêa
>^Tabelião em Exercício

«^•hii^üACORKCOEOOfliAOOrjDFT

SRTV / SUL - Q. 701 - BL. 01 - LOJAS 12 e 24 - CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND
tc./ei\ Tíic iTcn CAV. íe<\•»'>')•» 474C ^ k.- r-co-7n-a/in onc aoAcli ia nc

2° TABELIÃO DE NOTAS E PROTESTO
BRASÍLIA - DISTRITO FEDERAL

Dr.Goilnio DorBcs Teúeiia
TabclUo

onclo i ^6 /2017

Dr. Ramito SimOes Corrêa
Subjiiuiio

Brasflla-OF, 28 de março de 2017.

Ao Senhor

Desembargador Corregedor do TJDFTJosé Cruz Macedo
Palácio daJustiça - Bloco D- 2® andar, sala 210, Praça Municipal, Lote 1
CEP 70.094-900-Brasília-DF

Senhor Corregedor,

Em atendimento ao artigo 15. do Provimento n® 58, de 09/12/2016, do
Conselho Nacional de Jusllça - CNJ, comunico a Vossa Exceiôncia, a Inulilizacâo de 01
(u^rn) formulário, ocorrida em 27/03/2017, do papel de segurança utilizado para o ato de
aposição da apostila, com a següi"nte'fiumeracão:""A0BTS703^ "

2. Comunico ainda, que na fomia do parágrafo único do mencionado artigo 15,
após o incineramento, registrei o Incidente em fomia de certidão, no livraxígXoÍTfelções e
Visitas. 7

Atenciosamente, / /

imllo Simões ^írêa
abellão em E^clcio

SR7V / SUL- Q. 701 - BL.01 • LOJAS 12 e 24 - CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND
FONE: (01) 3225-2760 • FAX: (61) 3223-4715 - e-mail: oficto2df@uol.com.br - CEP:70.340-906 - BRASÍLIA - DF

De: Cartório 2° Oficio de Notas [mailto:ofic(o2df@uol.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 3 de abril de 2017 16:35
Para: CORREGEDORIA
Assunto: Ofldo no 181. Inutilização de formularío

POR FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Oficio /2017

Brasilia-DF, 03 de abril de 2017.

Ao Senhor

Desembargador Corregedor do TJDFT José Cruz Macedo

Palácio da Justiça - Bloco D - 2® andar, sala 210, Praça Municipal, Lote 1

CEP 70.094-900 - Brasília - DF

Senhor Corregedor,

Em atendimento ao artigo 15, do Provimento n® 58, de
09/12/2016, do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, comunico a Vossa
Excelência, a inutilização de 02 (dois) formulários, ocorridas em 03/04/2017, do
papel de segurança utilizado para o ato de aposição da apostila, com a
seguintes numerações: À0815802 e Ã08Í5818.

2. Comunico ainda, que na forma do parágrafo único do mencionado
artigo 15, após o Incineramento, registrei o incidente em forma de certidão, no
livro de Correições e Visitas.

Atenciosamente,

Ramilo Simões Corrêa

Tabelião Substituto

T TABELIÃO DE NOTAS E PROTESTO
BRASÍLIA - DISTRITO FEDERAL

Dr.OoUnio Oorsn Teixein
Tabelils

Dr. Ramilo SimOa Corri*
Subultuio

Oficio i /2017

BrasiHa>DF, 03 de abril de 2017.

Ao Senhor

Desembargador Corregedor do TJDFT José Cruz Macedo
Palácio da Justiça - Bloco D - 2° andar, sala 210, Praça Municipal, Lote 1
CEP 70.094-900 - Brasília • DF

Senhor Corregedor,

Em atendimento ao artigo 15, do Provimento n** 58, de 09/12/2016, do
Conselho Nacional de Justiça - CNJ, comunico a Vossa Excelência, a Inulllização de 02
(dois) fomiulàrios, ocorridas em 03/04/2017, do papel de segurança utilizado para o ato de
aposição da apostila."com á seguintes numerações: A0815802 e A0815818.

2. Comunico ainda, que na forma do parágrafo único do mencionado artigo 15,
após o Incineramento, registrei o incidente em forma de certidão, no livro de Correições e
Visitas. I

Atenciosamente,

fRamilo Simões Çprfda
"XTabeliâo Substituto

SRTV/SUL-Q.701 -BLOI - LOJAS 12 d 24 • CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND !
FONE: (61)3225-2760• FAX: (61) 3223-471S • e-msO: oflclo2df@uol.com.br- CEP:70.340-806• BRASÍLIA- DF :

V TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO
BRASÍLIA - DISTRITO FEDERAL

Dr.CoUdío BorsnTeiirira
TftbetUo

Ofício Z\0 /2017

Dr. Raniilo Simfici Corria
Subitiruto

Brasília-DF, 11 de abril de 2017.

Ao Senhor

Desembargador Corregedor do TJOFT José Cruz iVIacedo
Palácio daJustiça - Bloco 0-2" andar, sala 210, Praça Municipal. Lote 1
CEP 70.094-900 - Brasília. DF

Senhor Corregedor.

Em atendimento ao artigo 15. do Provimento n® 58, de 09/12/2016, do
Conselho Nacional de Justiça —CNJ, comunico a Vossa Excelência, a inutlHzacão de 02
(dois) formulários, ocorridas em 11/04/2017, do papel de segurança utilizado para oato de
aposiçãoda apostila,com as seguintes numêractes: A0616170 e A0816255.

2- Comunico ainda, que na forma do parágrafo único do mencionado artigo 15,
após o incineramento. registrei o incidente em forma de certidão, no livro de Correicões e
Visitas.

Atenciosamente, ^

/ RamiloSlmõep<;orrêa
'' Tabelião enré^erclcio

SRTV / SUL- Q. 701 • BL. 01 - LOJAS 12 e 24 - CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND
^ONE; (61)3225-2760 • FAX: (6i) 3223^715 • e-fnafl: oncio2df@uoi.com.br. CEP:70.340-906 - BRASiLIA- DF